
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2018-32469861- -APN-DGA#ANMAT

 

 

VISTO el Expediente Nº EX-2018-32469861- -APN-DGA#ANMAT del registro de la Administración Nacional 
de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que por las presentes actuaciones la firma Suizo Argentina S.A. solicita el cambio de titularidad a su favor del 
Certificado de Inscripción en el Registro de Productores y Productos de Tecnología Médica, en adelante RPPTM, 
de los productos médicos que se detallan a continuación: 1) PM-2142-39, nombre genérico aprobado: 
SISTEMAS DE DRENAJE TORÁCICO, clase de riesgo I ; 2) PM-2142-8, nombre genérico aprobado: 
ELECTRODOS PARA ELECTROCARDIOGRAFÍA, clase de riesgo I; 3) PM-2142-118, nombre genérico 
aprobado: MEDIAS ANTIEMBOLISMO, clase de riesgo I; 4) PM-2142-108, nombre genérico aprobado: 
ELECTRODOS CON LENGÜETA PARA DIAGNÓSTICO, clase de riesgo I; 5) PM-2142-205, nombre 
genérico aprobado: ELECTRODO PARA ELECTROCARDIOGRAFÍA, clase de riesgo I; 6) PM-2142-258, 
nombre genérico aprobado: CONECTOR PARA TUBO DE ALIMENTACION ENTERAL, clase de riesgo I; 7) 
PM-2142-206, nombre genérico aprobado: MANGAS (BOTAS) DE COMPRESIÓN, clase de riesgo I; 8) PM-
2142-62, nombre genérico aprobado: VENDAJES ELÁSTICOS, clase de riesgo I; 9) PM-2142-122, nombre 
genérico aprobado: SISTEMA PARA ALIMENTACION ENTERAL, clase de riesgo II, cuyo titular actual es la 
firma COVIDIEN ARGENTINA S.A.

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la normativa aplicable.

Que la Dirección de Gestión de Información Técnica, la Dirección de Asuntos Jurídicos y el Instituto Nacional de 
Productos Médicos han tomado la intervención que les compete.



Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto Nº 1490/92 y sus modificatorios.

 

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

MEDICAMENTOS ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Autorízase el cambio de titularidad de los Certificados de Inscripción en el RPPTM de los 
Productos Médicos que se detallan a continuación: 1) PM-2142-39, nombre genérico aprobado: SISTEMAS DE 
DRENAJE TORÁCICO, clase de riesgo I; 2) PM-2142-8, nombre genérico aprobado: ELECTRODOS PARA 
ELECTROCARDIOGRAFÍA, clase de riesgo I; 3) PM-2142-118, nombre genérico aprobado: MEDIAS 
ANTIEMBOLISMO, clase de riesgo I; 4) PM-2142-108, nombre genérico aprobado: ELECTRODOS CON 
LENGÜETA PARA DIAGNÓSTICO, clase de riesgo I; 5) PM-2142-205, nombre genérico aprobado: 
ELECTRODO PARA ELECTROCARDIOGRAFÍA, clase de riesgo I; 6) PM-2142-258, nombre genérico 
aprobado: CONECTOR DE TRANSICIÓN, clase de riesgo I; 7) PM-2142-206, nombre genérico aprobado: 
MANGAS (BOTAS) DE COMPRESIÓN, clase de riesgo I; 8) PM-2142-62, nombre genérico aprobado: 
VENDAJES ELÁSTICOS, clase de riesgo I; 9) PM-2142-122, nombre genérico aprobado: SISTEMA PARA 
ALIMENTACION ENTERAL, clase de riesgo II, cuyo titular actual es la firma COVIDIEN ARGENTINA S.A. 
a favor de la firma Suizo Argentina S.A.

ARTÍCULO 2º.- Acéptase los nuevos números de los Certificados de Inscripción en el RPPTM de los productos 
médicos PM-2220-10, PM-2220-05, PM-2220-30, PM- 2220-27, PM-2220-56, PM-2220-11, PM-2220-57, PM-
2220-15 y PM-2220-33.

ARTÍCULO 3º.- Practíquese la atestación correspondiente en el Certificado de Inscripción en el Registro de 
Productores y Productos de Tecnología Médica de los Productos Médicos PM-2142-39, PM-2142-8, PM-2142-
118, PM-2142-108, PM-2142-205, PM-2142-258, PM-2142-206, PM-2142-62 y PM-2142-122, cuando los 
mismos se presenten acompañado de la presente Disposición.

ARTÍCULO 4º.- Regístrese; por el Departamento de Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágasele 
entrega de la presente Disposición, gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a sus efectos; 
cumplido, archívese.

 

Expediente Nº EX-2018-32469861- -APN-DGA#ANMAT

 

 

 

 



 

 

 

 


	fecha: Viernes 20 de Noviembre de 2020
	numero_documento: DI-2020-8673-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2020-11-20T11:22:17-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
		2020-11-20T11:22:20-0300




